
 

 

 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu 
Ostrava 

se sídlem Náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava  

 
 Ostrava 19. března 2025   

Příloha: 1/1                                                                                                           
 
 
Zápis ze schůze představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu 
Ostrava ze dne 17. března 2025 
 
Přítomni:  viz prezenční listina 
     
Marek Vjačka 
➢ přivítal přítomné členy představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského 

svazu Ostrava (dále jen „představenstvo ÚS Ostrava“), 
➢ informoval přítomné, že v nejbližší době bude provedena kontrolní komisi kontrola 

hospodaření ÚS Ostrava, 
➢ informoval přítomné, že v měsících březnu a dubnu 2025 se konají zasedání 

členských schůzí jednotlivých základních organizací v rámci ÚS Ostrava, 
➢ informoval přítomné, že průběžně probíhá prodej členských známek. Obecný 

problém je v jednotlivých členech základních organizací, kteří si známky 
nevyzvednou a nevlepí do členského průkazu, 

➢ informoval přítomné, že zaslání přehledu o majetku a závazcích jednotlivými 
základními organizacemi se zatím daří plnit na cca 70%. Zaslání přehledu o majetku 
a závazcích základními organizacemi má vliv na získání dotací z Českého 
zahrádkářského svazu, z.s. Jedná se především o fond aktivity, z kterého je možné 
čerpat dotace na akce související s výstavami. Představenstvo žádá základní 
organizace, které ještě uvedený přehled nezaslali, aby uvedený přehled neprodleně 
zaslali na územní sdružení, 

➢ informoval přítomné, že ve čtvrtek 20. března 2025 proběhne v Olomouci regionální 
školení předsedů, ekonomů a hospodářů územních sdružení ČZS. Získané 
informace budou následně předané základním organizacím, 

➢ informoval přítomné na obecně se zvyšující ceny. Jedná se taky o pronájem 
kanceláře územního sdružení, kdy náklady na kancelář v roce 2024 byly oproti roku 
2023 vyšší cca o 6 600 Kč,-, 

➢ informoval přítomné, o pravděpodobném ukončení pronájmu kanceláře územního 
sdružení z důvodu celkové rekonstrukce objektu Úřadem městského obvodu Ostrava 
- Moravská Ostrava a Přívoz. Termín ukončení pronájmu není doposud znám, 

➢ informoval přítomné, že dne 23. dubna 2025 od 9.00 hodin proběhne v Nové Vsi 
oblastní kolo Mladých zahrádkářů, 

➢ informoval přítomné, že dne 27. května 2025 se uskuteční zájezd pro Mladé 
zahrádkáře s návštěvou Veselé zahrady ve Fryčovicích a Mini arboreta ve Staříči,       

➢ informoval přítomné, že dne 28. března 2025 od 9 do 17 hodin a  29. března 2025 od 
9 do 15 hodin proběhne Jarní výstava v prostorách Domu zahrádkářů v Krásném 
Poli, kde jsou všichni srdečně zváni. 

 
 
 



 

 

 

Další schůze představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu Ostrava 
se bude konat 14. dubna 2025 od 16.00 hodin v kanceláři územního sdružení. 
 
 
 
 
                                                                                                               Zápis provedl  
                                                                                                      Ing. Milan Čechovský, v. r.  
                                                                                                         člen ÚS ČZS Ostrava 
 


